Hiero. Ecce manifeste comprobat bethel non vlam: vi. s.

dicunt est: sed luçan: id est amygdalum antea esse vocatam.

f Fugeret fratrez. s. xxvij. c. **b Delbora nutritrix:** a

sote fuerat secuta iacob in mesopotamiam: unde adduerat

eam rebecca: vel forte venerat obuiaz iacob. **n Non vo-**

caberis vltra iacob. Querit Aug. cum sup. xxvij. f. dic-

tum fuerit: Non vocaberis vltra iacob sed israel: quare hic

iterum repetatur: Et soluit q̄ hoc nomen israel prius impo-

nendum ab angelo predictitur: hic autem a deo imponitur.

Item querit quomodo dictum sit: Non vocaberis vltra ia-

cob: cum adhuc vocetur iacob. Et responderet: q̄ per hanc di-

ctionem vltra: designauit presentem statum: vbi videtur de-

us i enigmate et cum lucta: tandem videbitur deus sicut est.

Et hoc est qđ dicit: Non vocaberis vltra iacob: sed

israel. I. nō videbit deū obscure: nec in lucta eritis: sed vide-

bit aperte: et eritis in quiete. **Apol. xxi. a.** Neq̄ luc⁹ neq̄

clamor: neq̄ dolor erit vltra: quoniam priora transferunt.

Nomen iacob mutat in israel: ergo qui non fuerit iacob non

erit israel: id est qui non fuerit in labore certaminis: non erit i

quiete eternæ visionis. q. **Limoth. ii. a.** Non coronabitur ni-

si qui legitime certauerit. Legaliter certat: qui peccata de-

clinat: legalius: qui & bona facit: legitime qui in vtroq; perse-

uerat. **Hatt. x. c.** Qui perseverauerit vloq; in finem hic sal-

uus erit. Igit̄ qui hic fuerit iacob: ibi appellabit israel. **Esa.**

lxv. c. Seruos suos vocabit dñs nomine alio: in quo qui be-

neditus est super terram: benediceſ in deo: Amen. **o De**

us oꝝ. Duo inuit hec littera que necessaria sunt: timor &

amor. Deus amandus est: quia creavit. Omnipotens tamen

dus ē: q̄ iudicabit. **Limor dei** facit declinare a malo. Amor

facit proficere in bono. **Job. xxiiij. d.** **De** molliuit cor meū:

et omnipotens conturbauit me. **p Cresce & multipli-**

care.

Dec promissio ad spirituale semē iacob pertinet: sicut

iam ante de abraam dictum est. Omnes enim qui supplantat

vitia: et veterem hominem cum actibus suis deponūt: et mē-

tit oculos ad deum intendunt: recte ad iacob pertinent: cu-

sus fidem & actus imitantur: regesq; de lumbis eius egredi-

entur: id est sancti qui fm voluntatem dei se & subditos bene

regunt: de cuius semine spirituali: id est imitatione fidei in

bonis operibus secundantur. **Cresce & multiplicare.**

Lota elegantem ordi-

* peccata confiteri: & circumstantias peccatorꝝ: **Hoc est q. s.** Moraliter
xix. d. dicit: Noli respicere post tergum: nec stes in omni cir-
ca regione. **Esa. xiiij. f.** Perdam babylonis nomen: & reliqui
as & progenie: et germe. **a Subter terebinthum.** Per terebinthum intelligit crux. **Juxta illud Eccl. xxiiij. b.**